[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 19.03.2012г.                     № 12- р

О мерах по обеспечению безопасности

населения на водоемах в весенний период

2012 г. на территории Администрации

Шаповского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

         В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального образования Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах в весенний период 2012 г., в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 г. № 322:

      1. Запретить повсеместно в период с 20.03.2012 г. выход населения для рыбной ловли на лед водоемов муниципального образования Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

       2. В работе по предупреждению несчастных случаев на водоемах активно использовать агитационные мероприятия:

        - в МБОУ Шаповская ООШ провести разъяснительно-профилактическую работу с детьми по вопросам безопасности на воде в весенний период 2012 г.;

        - руководителям учреждений организовать проведение бесед с любителями подледного лова рыбы по мерам безопасности на льду.

       3. Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с п.3 ст.35 Устава Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
        4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

и.о. Главы Администрации Шаповского

сельского поселения Демидовского

района Смоленской области                                                   О.В. Варганова